
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 

       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 14/21 

CJ MML 131611/21      

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

18.6.2021 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 

v rámci zjednodušeného podlimitního řízení: 

 

„Modernizace výtahů v bytových domech ul. Seniorů a 

Burianova, Liberec“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené z řad dodavatelů.  

 

DPS Buriánova 969  
Dotaz č. 1  

Kabinové a šachetní dveře jsou v ZD uvedeny pro výtah V.1 v rozměru 900 x 2100 mm a pro 

výtah V.2 v rozměru 900 x 2000 mm. Stávající dveře jsou 1100 x 2000 mm. Skutečně trváte 

na dodávce menší šířky dveří a na větší výšce? Vzhledem k budoucí možné přepravě lůžek je 

rozměr 900 mm nevyhovující.  

 

Odpověď: 

Dveře pro oba výtahy budou o rozměrech 1100 x 2000 mm. 
 

Dotaz č. 2  

Stávající umístění venkovních ovladačů je v zárubních šachetních dveří. V ZD je uvedeno ve 

zdivu mezi výtahy. Šachta je betonová a za sloupem mezi dveřmi je dělící stěna šachet. Je 

možné umístit přivolávače a displeje do zárubní šachetních dveří?  

 

Odpověď: 

Ovladače pro výtahy budou mezi výtahy, zadavatel nepřipouští ovladače v zárubni. 
 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 3  

Strojovna výtahu je umístěna uprostřed domu. Jaký typ klimatizace je pro chlazení záložního 

zdroje uvažován? Jaká bude vzdálenost pro umístění případné venkovní jednotky nebo pro 

odvod teplého vzduchu a kondenzát?  

 

Odpověď: 

V tomto případě nechává zadavatel technické řešení na dodavateli (zhotoviteli). 

 

Dotaz č. 4  

Záložní zdroj (UPS) bude dodán zhotovitelem nebo investorem? V ZD není řešeno vypínání 

energie pomocí CENTRAL STOP a TOTAL STOP, tedy nebude součástí dodávky. Má mít 

případně nově dodaný záložní zdroj UPS přípravu pro ovládání nebo bude řešeno jiným 

způsobem?  

 

Odpověď: 

Záložní zdroj dodává zhotovitel (dodavatel). Záložní jednotka má vlastní centrální a totální 

STOP. 
 

Dotaz č. 5  

Zárubně a dveře strojovny nejsou v požadovaném protipožárním provedení. V ZD není 

uveden požadavek na výměnu těchto prvků. Jak bude řešeno?  

 

Odpověď: 

Výtahy slouží k evakuaci a výměna zárubní je nutná, v rámci zakázky zadavatel uvažuje 

s jejich výměnou. 
 

Dotaz č. 6 

Při modernizaci výtahu dojde k výměně hydraulických výtahů za nové trakční. Požadavek na 

umístění strojů ve stávající strojovně je v daném případě nerealizovatelný. Má se tedy dodat 

výtah se strojem v horní části šachty?  

 

Odpověď: 

Po konzultaci se zpracovatelem podkladů umožňuje zadavatel využít původní strojovnu 

k dodávce trakčního stroje případně využít technologii hydraulického pohonu a navrhnout 

kompletní řešení jako hydraulický výtah. 
 

Dotaz č. 7 

Výška kabiny výtahu V.1 je dle ZD 2200mm a výtahu V.2 2150mm. Protože jsou výtahy 

vedle sebe, je vhodné sjednotit výšku kabin. Jaká bude požadovaná výška?  

 

Odpověď: 

Světlá výška obou kabin výtahu bude 2150 mm. 
 

Dotaz č. 8 

V ZD je pro výtah V.1 uvedena nosnost 1300 kg. Podlahová plocha odpovídá normové 

nosnosti 1250 kg. Jedná se o chybu ZD a mají být dodány nosnosti dle norem?  

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje nosnost výtahů 1250 kg – stejná jako u původního výtahu. 
 
Upřesnění požadovaných parametrů obou výtahů:  

Výtah V1 průchozí: světlost dveří 1100 mm šířka x 2000 mm výška, rozměr ložné plochy 

kabiny šířka 1310 mm x hloubka minim. 2 300 mm, počet stanic 7, počet nástupišť 9. 

 

Výtah V2 neprůchozí: světlost dveří 1100 mm šířka x 2000 mm výška, rozměr ložné plochy 

kabiny šířka 1310 mm x hloubka minim. 2 350 mm, počet stanic 6, počet nástupišť 6. 

   

Požadavek na pohony výtahů V1 a V2: trakční s umístěním stroje v horní části šachty, trakční 

s využitím původní strojovny, hydraulický s využitím původní strojovny. Pohony obou 

výtahů totožné. 

 

DPS Buriánova 1070  
Dotaz č. 1  

Kabinové a šachetní dveře jsou v ZD uvedeny pro výtah V.1 v rozměru 900 x 2100 mm a pro 

výtah V.2 v rozměru 900 x 2000 mm. Stávající dveře jsou u výtahu V.1 1100 x 2000 mm, u 

výtahu V.2 900x2000 mm. Skutečně trváte na dodávce menší šířky dveří a na větší výšce? 

Vzhledem k budoucí možné přepravě lůžek je rozměr 900 mm nevyhovující. Současně 

stávající stavební otvory neumožňují instalaci dveří o výšce 2100 mm. Pro jejich instalaci by 

bylo třeba řezat betonovou šachtu.  

 

Odpověď: 

Výtah V1 světlost dveří 900 x 2000 mm -  8 stanic 8 nástupišť. 

Výtah V2 světlost dveří 1100 x 2000 mm - 8 stanic 9 nástupišť. 

 

Dotaz č. 2  

Stávající umístění venkovních ovladačů je ve sloupu mezi výtahy a ve výšce 1100mm. Šachta 

je betonová a za sloupem mezi dveřmi je dělící stěna šachet. Je možné umístit displeje do 

stávající výšky přivolávačů? Tím by však nebyl splněn požadavek ČSN EN 81-70 ed. 2.  

 

Odpověď: 

Ovladače pro výtahy budou mezi výtahy ve výšce odpovídající platným normám. 
 

Dotaz č. 3  

Strojovny výtahů jsou umístěny v druhém suterénu. Jaký typ klimatizace je pro chlazení 

záložního zdroje uvažován? Jaká bude vzdálenost pro umístění případné venkovní jednotky 

nebo pro odvod teplého vzduchu a kondenzát?  

 

Odpověď: 

V tomto případě nechává zadavatel technické řešení na dodavateli (zhotoviteli). 

 

Dotaz č. 4  

Záložní zdroj (UPS) bude dodán zhotovitelem nebo investorem? V ZD není řešeno vypínání 

energie pomocí CENTRAL STOP a TOTAL STOP, tedy nebude součástí dodávky. Má mít 

případně nově dodaný záložní zdroj UPS přípravu pro ovládání nebo bude řešeno jiným 

způsobem?  

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď: 

Záložní zdroj dodává zhotovitel (dodavatel). Záložní jednotka má vlastní centrální a totální 

STOP. 
 

Dotaz č. 5 

Zárubně a dveře strojoven nejsou v požadovaném protipožárním provedení. V ZD není 

uveden požadavek na výměnu těchto prvků. Jak bude řešeno?  

 

Odpověď: 

Výtahy slouží k evakuaci a výměna zárubní je nutná, v zakázce uvažujeme s jejich výměnou. 
 

Dotaz č. 6 

V ZD je chybně uveden počet stanic/nástupišť pro průchozí výtah V.1. Jaký je správný počet?  

 

Odpověď: 

Zadavatel děkuje za upozornění. Opravujeme počet stanic jednoho výtahu V1 je 8/8 a 

druhého V2 8/9. 
 

Dotaz č. 7  

V ZD je uveden požadavek na synchronní bezpřevodový stroj. Je možné dodat i převodový 

stroj?  

 

Odpověď: 

Výtahové pohony budou bezpřevodové. Zadavatel neakceptuje dodávku s převodovým 

strojem. 

 

Dotaz č. 8  
V ZD není řešeno odvětrání šachet evakuačních výtahů. Nyní jsou odvětrány na nejvyšší 

nástupiště. Bude součástí díla instalace protipožárních větracích mřížek nebo odvětrání nad 

střechu?  

 

Odpověď: 

V tomto případě nechává zadavatel technické řešení na dodavateli (zhotoviteli). 

 

Dotaz č. 9  

Výška kabiny výtahu V.1 je dle ZD 2200mm a výtahu V.2 2150mm. Protože jsou výtahy 

vedle sebe, je vhodné sjednotit výšku kabin. Jaká bude požadovaná výška?  

 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje sjednotit výšku kabin výtahů na 2150 mm. 
 

Dotaz č. 10  
V ZD je pro výtah V.1 uvedena nosnost 1300 kg. Podlahová plocha odpovídá normové 

nosnosti 1250 kg. Pro výtah V.2 je uvedena nosnost 1300 kg. Podlahová plocha odpovídá 

normové nosnosti 1350 kg. Jedná se o chybu ZD a mají být dodány nosnosti dle norem?  

 

Odpověď: 
Uvedená nosnost podlahy dle zpracovatele podkladu 1300 kg. Zadavatel bude akceptovat 

normovou nosnost 1250 kg. 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Upřesnění požadovaných parametrů:  

Výtah V1 neprůchozí: světlost dveří 900 mm šířka x 2000 mm výška, rozměr ložné plochy 

kabiny šířka 1200 mm x hloubka 2 400 mm (minimální rozměry), počet stanic 8, počet 

nástupišť 8. 

 

Výtah V2 průchozí: světlost dveří 1100 mm šířka x 2000 mm výška, rozměr ložné plochy 

kabiny šířka 1200 mm x hloubka minim. 2 400 mm (minimální rozměry), počet stanic 8, 

počet nástupišť 9. 

  

Požadavek na pohony výtahů V1 a V2: trakční s umístěním stroje a rozvaděče v horní části 

šachty. 

Nosnost výtahu minimum 1250 kg. 

 

DPS Buriánova 1071  
Dotaz č. 1 

Kabinové a šachetní dveře jsou v ZD uvedeny pro výtah V.1 v rozměru 900 x 2100 mm a pro 

výtah V.2 v rozměru 900 x 2000 mm. Stávající dveře jsou u výtahu V.1 1100 x 2000 mm, u 

výtahu V2. 900x2000 mm. Skutečně trváte na dodávce menší šířky dveří a na větší výšce? 

Vzhledem k budoucí možné přepravě lůžek je rozměr 900 mm nevyhovující. Současně 

stávající stavební otvory neumožňují instalaci dveří o výšce 2100 mm. Pro jejich instalaci by 

bylo třeba řezat betonovou šachtu.  

 

Odpověď: 

Výtah V1 světlost dveří 900 x 2000 mm. 

Výtah V2 světlost dveří 1100 x 2000 mm. 

 

Dotaz č. 2  

Stávající umístění venkovních ovladačů je ve sloupu mezi výtahy a ve výšce 1100mm. Šachta 

je betonová a za sloupem mezi dveřmi je dělící stěna šachet. Je možné umístit displeje do 

stávající výšky přivolávačů? Tím by však nebyl splněn požadavek ČSN EN 81-70 ed. 2.  

 

Odpověď: 

Ovladače pro výtahy budou mezi výtahy ve výšce odpovídající platným normám. 
 

Dotaz č. 3 

Strojovny výtahů jsou umístěny v druhém suterénu. Jaký typ klimatizace je pro chlazení 

záložního zdroje uvažován? Jaká bude vzdálenost pro umístění případné venkovní jednotky 

nebo pro odvod teplého vzduchu a kondenzát?  

 

Odpověď: 

V tomto případě nechává zadavatel technické řešení na dodavateli (zhotoviteli). 

 

Dotaz č. 4 

Záložní zdroj (UPS) bude dodán zhotovitelem nebo investorem? V ZD není řešeno vypínání 

energie pomocí CENTRAL STOP a TOTAL STOP, tedy nebude součástí dodávky. Má mít 

případně nově dodaný záložní zdroj UPS přípravu pro ovládání nebo bude řešeno jiným 

způsobem?  

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď: 

Záložní zdroj dodává zhotovitel (dodavatel). Záložní jednotka má vlastní centrální a totální 

STOP. 

 

Dotaz č. 5 

Zárubně a dveře strojoven nejsou v požadovaném protipožárním provedení. V ZD není 

uveden požadavek na výměnu těchto prvků. Jak bude řešeno?  

 

Odpověď: 

Výtahy slouží k evakuaci a výměna zárubní je nutná, v zakázce uvažujeme s jejich výměnou. 
 

Dotaz č. 6 

V ZD je chybně uveden počet stanic/nástupišť pro průchozí výtah V.1. Jaký je správný počet?  

 

Odpověď: 

Děkujeme za upozornění. Opravujeme počet stanic jednoho výtahu V1 je 8/8 a druhého V2 

8/9. 

 

Dotaz č. 7 

V ZD je uveden požadavek na synchronní bezpřevodový stroj. Je možné dodat i převodový 

stroj?  

 

Odpověď: 

Výtahové pohony budou bezpřevodové. Neakceptujeme dodávku s převodovým strojem. 
 

Dotaz č. 8 

V ZD není řešeno odvětrání šachet evakuačních výtahů. Nyní jsou odvětrány na nejvyšší 

nástupiště. Bude součástí díla instalace protipožárních větracích mřížek nebo odvětrání nad 

střechu?  

 

Odpověď: 

V tomto případě nechává zadavatel technické řešení na dodavateli (zhotoviteli). 

 

Dotaz č. 9 

Výška kabiny výtahu V.1 je dle ZD 2200mm a výtahu V.2 2150mm. Protože jsou výtahy 

vedle sebe, je vhodné sjednotit výšku kabin. Jaká bude požadovaná výška?  

 

Odpověď: 

Požadujeme sjednotit výšku výtahů na 2150 mm. 
 

Dotaz č. 10 
V ZD je pro výtah V.1 uvedena nosnost 1300 kg. Podlahová plocha odpovídá normové 

nosnosti 1250 kg. Pro výtah V.2 je uvedena nosnost 1300 kg. Podlahová plocha odpovídá 

normové nosnosti 1350 kg. Jedná se o chybu ZD a mají být dodány nosnosti dle norem?  

 

Odpověď: 

Uvedená nosnost podlahy dle zpracovatele podkladu 1300 kg. Akceptována bude i normová 

nosnost 1250 kg. 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Upřesnění požadovaných parametrů:  

Výtah V1 neprůchozí: světlost dveří 900 mm šířka x 2000 mm výška, rozměr ložné plochy 

kabiny šířka 1200 mm x hloubka 2 400 mm (minimální rozměry), počet stanic 8, počet 

nástupišť 8. 

 

Výtah V2 průchozí: světlost dveří 1100 mm šířka x 2000 mm výška, rozměr ložné plochy 

kabiny šířka 1200 mm x hloubka minim. 2 400 mm (minimální rozměry), počet stanic 8, 

počet nástupišť 9. 

 

Požadavek na pohony výtahů V1 a V2: trakční s umístěním stroje a rozvaděče v horní části 

šachty. 

Nosnost výtahu minimum 1250 kg 

 
BD Seniorů čp. 1208  
Dotaz č. 1 

Kabinové dveře jsou v ZD uvedeny v rozměru 900 x 2100 mm, šachetní v rozměru 800 x 

2000 mm. Stávající dveře jsou 800 x 2000 mm. Rozměr 900 x 2100 mm je chybou?  

 

Odpověď: 

Děkujeme za upozornění. Kabinové dveře budou v rozměru 800 x 2000 mm. Při výměně 

šachetních dveří v rozměru 800 x 200 mm se počítá i s výměnou zárubní. 
 

Dotaz č. 2 

V ZD je uveden požadavek na synchronní bezpřevodový stroj. Je možné dodat i převodový 

stroj?  

 

Odpověď: 

Výtah bude bezpřevodový. Neakceptujeme dodávku s převodovým strojem. 
 

Dotaz č. 3 

Stávající umístění venkovních ovladačů je v zárubních šachetních dveří. V ZD je uvedeno ve 

zdivu vedle výtahu. Je možné umístit přivolávače a displeje do zárubní šachetních dveří?  

 

Odpověď: 

Budeme akceptovat ovládání výtahu v zárubni nebo ve zdivu. 
 

Dotaz č. 4 

Nejedná o evakuační výtah. Požadavek na dodávku klíčkového ovládání evakuačního režimu 

je zřejmě chybou? 

 

Odpověď:  

Omlouváme se za chybu. Chyba byla v podkladech pro zpracování nabídky. 
 

Dotaz č. 5 
V ZD je rozpor v provedení výtahu bez strojovny a se strojovnou. Technologicky není možné 

umístit stroj do hlavy šachty a dodat požadovaný rozměr kabiny. Je možné umístit stroj do 

stávající strojovny?  

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď: 
Výtah bude bez strojovny, pohon umístěn v horní části výtahové šachty pod stropem, stávající 

strojovna může sloužit pro rozvaděč. 
 

Česká č.p. 617 a Nad Sokolovnou č.p. 616  
Dotaz č. 1 

Odkud bude veden přívodní kabel ke klimatizační jednotce a jaká bude jeho předpokládaná 

vzdálenost?  

 

Odpověď: 
Mobilní klimatizace lze připojit do stávající zásuvky v místě strojovny, jištěnou 10A jističem.  

 

Dotaz č. 2 

Jaký typ klimatizace je pro chlazení záložního zdroje uvažován? Mobilní nebo nástěnná s 

venkovní jednotkou?  

 

Odpověď: 
Uvažujeme s mobilní klimatizační  jednotkou. 
 

 

Zadavatel zároveň informuje o tom, že v souladu s § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek, a to do 2. července 2021 do 10:00 hod. Způsob podání nabídek se 

nemění.  

 

 

S pozdravem   

 

 

      Za zadavatele .......................................... 

                     Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

      primátor statutárního města Liberec 

 


		2021-06-18T08:40:18+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. ff2c9f23441b1c4705d603484f543c983a5710d8




